Белорусский профессиональный союз
работников здравоохранения

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
КОМИТЕТ

ПРЭ31ДЫУМ
ПАСТАНОВА

Jty.pt>.шл №

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г. MiHCK г. Минск

О планах проведения проверок
соблюдения контролируемыми
субъектами законодательства о
труде и об охране труда на
второе полугодие 2022 года

Президиум Республиканского комитета Белорусского профсоюза
работников здравоохранения

1. Утвердить прилагаемые планы проведения проверок:
1.1. правовой инспекцией труда Белорусского профсоюза

работников здравоохранения во втором полугодии 2022 года соблюдения
контролируемыми субъектами законодательства о труде (далее - план);

1.2. технической инспекцией труда Белорусского профсоюза
работников здравоохранения во втором полугодии 2022 года соблюдения
контролируемыми субъектами законодательства об охране труда (далее -
план).

2. Направить планы областным, Минскому городскому комитетам
Белорусского профсоюза работников здравоохранения для руководства и
выполнения.

3. Разместить планы на сайте Белорусского профсоюза работников
здравоохранения.

4. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления
на главного правового инспектора труда Белорусского профсоюза
работников здравоохранения Т.П.Диско и главного технического
инспектора труда Белорусского профсоюза работников здравоохранения
Л.Л.Морозову, в части касающейся.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Республиканского комитета В.Д.Шило

УТВЕРЖДЕНО
постановление президиума
Республиканского комитета
Белорусского профсоюза
работников здравоохранения
«//>> июня 2022 №

ПЛАН
проведения проверок правовой инспекцией труда Белорусского профсоюза работников здравоохранения во

втором полугодии 2022 года соблюдения контролируемыми субъектами законодательства о труде

№
п/
п

Наименование контролируемого
субъекта

Контактный
телефон
правовой

инспекции
труда

Месяц
начала

проверки
Вопросы, подлежащие проверке

1 Государственное учреждение «Республиканская
клиническая стоматологическая поликлиника 80172484757 июль

соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

2
Государственное учреждение «Республиканский

научно-практический центр неврологии и
нейрохирургии»

80172484757 август
соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

3 Учреждение здравоохранения «Минская
областная стоматологическая поликлиника» 80172484757 сентябрь

соблюдение законодательства о
труд , выполнение коллективного
договора (соглашения)

4 Учреждение здравоохранения «Бобруйская
центральная городская больница» 80172484757 октябрь

соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

?

5 Учреждение здравоохранения «4-я городская
поликлиника» 80172484757 ноябрь

соблюдение законодательства о
труде , выполнение коллективного
договора (соглашения)

6 Государственное учреждение «Республиканская
детская больница медицинской реабилитации» 80172484757 декабрь

соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

7 Учреждение здравоохранения «Брестская
городская детская поликлиника № 2» 80162216012 август

соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

8 Государственное учреждение «Брестский
областной детский центр медицинской

реабилитации «Томашовка»
80162216012 сентябрь

соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

9 Государственное учреждение здравоохранения
«Брестская городская больница паллиативной

помощи Хоспис»
80162216012 сентябрь

соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

10 Учреждение здравоохранения «Брестский
областной диспансер спортивной медицины» 80162216012 октябрь

соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

11 Учреждение здравоохранения «Брестская
городская детская поликлиника № 1» 80162216012 ноябрь

соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

12 Государственное учреждение «Пинский
зональный центр гигиены и эпидемиологии» 80162216012 декабрь

соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

13
Учреждение здравоохранения «Витебская

областная клиническая инфекционная
больница»

80212331906 июль
соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

14 Витебское торгово-производственное
республиканское унитарное предприятие

«Фармация»
80212331906 август

соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного

договора (соглашения)

15
Учреждение здравоохранения «Миорская

центральная районная больница» 80212331906 сентябрь
соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

16
Учреждение здравоохранения «Россонская

центральная районная больница» 80212331906 октябрь
соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

17
Учреждение здравоохранения «Полоцкая

областная психиатрическая больница» 80212331906 ноябрь
соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

18 Учреждение здравоохранения «Витебский
областной клинический родильный дом» 80212331906 декабрь

соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

19 Коммунальное унитарное предприятие
«Поликлиника № 7» 80232329525 июль

соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

20 Учреждение «Гомельская областная
туберкулезная клиническая больница» 80232329525 август

соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

21 Государственное учреждение здравоохранения
«Гомельское областное клиническое

патологоанатомическое бюро»
80232329525 сентябрь

соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

22 Государственное учреждение «Рогачевский
зональный центр гигиены и эпидемиологии» 80232329525 октябрь

соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)

23 Учреждение здравоохранения «Светлогорская
центральная районная больница» 80232329525 ноябрь

соблюдение законодательства о
труде, выполнение коллективного
договора (соглашения)